Ч=ваш  Республикин

С\нт\рв=рри район\н

Депутатсен пух=в\

          Й Ы Ш + Н У
    №

С\нт\рв=рри  хули
"О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального образования - Мариинско-Посадский район Чувашской Республики муниципальному образованию – Мариинско-Посадское городское поселение Мариинско-Посадского
района Чувашской Республики "
	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадское

районное Собрание депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2014 № С-16/8
г. Мариинский  Посад

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Устава Мариинско-Посадского района,

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов

решило:

1. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального образования - Мариинско-Посадскоий район Чувашской Республики по  организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных муниципальному образованию – Мариинско-Посадское городское поселение Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в границах территории – Мариинско-Посадского городского поселения, со сроком действия соглашения по 31 декабря 2014 года.
2. Администрации Мариинско-Посадского района обеспечить выполнение указанного соглашения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2014 года.
	Глава Мариинско-Посадского района
	  В.И. Морозов

Утвержден Решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 24 декабря 2014 г. N С-16/8
Соглашение
о передаче осуществления части полномочий муниципального образования - Мариинско-Посадский район Чувашской Республики муниципальному образованию – Мариинско-Посадское городское поселение

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	г. Мариинский Посад
	«24» декабря 2014 года

Муниципальное образование – Мариинско-Посадский район Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем "Район", в лице главы района Морозова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Мариинско-Посадского района, с одной стороны, и муниципальное образование –Мариинско-Посадское городское поселение Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем "Поселение", в лице главы поселения Михайлова Петра Николаевича, с другой стороны, совместно именуемые Стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Район передает, а Поселение принимает на условиях и в порядке, указанном в настоящем соглашении, осуществление части полномочий Района в границах территории Поселения по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

1.2. Полномочия осуществляются Поселением в интересах Района, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставами Поселения и Района, настоящим соглашением.

1.3. Осуществление Поселением части полномочий Района производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района в бюджет Поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в порядке, определяемом настоящим соглашением.

2. Полномочия Сторон

2.1. Поселение принимает на себя полномочия Района по:

1) организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных в границах Поселения, согласно приложению к настоящему соглашению.
2.2. Район осуществляет следующие полномочия:

1) передает в Поселение всю имеющуюся документацию по вопросам отлова и дальнейшего использования безнадзорных животных в границах Поселения.

2) проводит сверки и подтверждает результаты выполненных работ по вопросам отлова и дальнейшего использования безнадзорных животных в границах Поселения;

3) предоставляет по запросам Поселения необходимую документацию и информацию, относящуюся к предмету настоящего соглашения;

4) обеспечивает передачу в бюджет Поселения межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий Района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в объеме, определяемом разделом 6 настоящего соглашения, в течение десяти дней, с момента заключения Поселением соответствующих гражданско-правовых договоров, на выполнение переданных полномочий.

3. Контроль за исполнением обязательств Сторон

3.1. Контроль за исполнением администрациями Поселения и Района обязательств по настоящему соглашению осуществляют депутаты Собраний депутатов Района и Поселения.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2014 года.

Действие настоящего соглашения распространяется на правоотношения сторон, возникшие с _________.

5. Основания и порядок изменения и прекращения действия соглашения

5.1. Изменение условий настоящего соглашения допускается по соглашению сторон. Вносимые изменения рассматриваются сторонами в десятидневный срок и оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами взятых на себя обязательств по соглашению, Район и/или Поселение вправе требовать досрочного прекращения действия настоящего соглашения, при уведомлении другой стороны, не позднее, чем за один месяц, до предстоящего расторжения соглашения.

5.3. При досрочном расторжении настоящего соглашения Поселение возвращает сумму межбюджетных трансфертов за период, когда полномочия не исполнялись, в бюджет Района.

6. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

6.1. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий и предоставляемых из бюджета Района в бюджет Поселения, определяется исходя из годового норматива финансовых средств (ежегодного объема межбюджетных трансфертов) на мероприятия по отлову и дальнейшему использованию безнадзорных животных определяется бюджетом Поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, с учетом требований Закона Чувашской Республики от 28.11.2013 N 85 "О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

и составляет:

- за счет средств, поступивших из республиканского бюджета:

2014 год – 18 000 рублей

6.2. Неиспользованные в течение текущего финансового года средства межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета района бюджету поселения, подлежат возврату в бюджет района в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, может быть уточнен, при внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 28.11.2013 N 85 "О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" и оформляется дополнительным соглашением, в соответствии с пунктом 5.1. настоящего соглашения.

7. Финансовые санкции за неисполнение соглашения

7.1. В случае нарушения Районом срока перечисления межбюджетных трансфертов, установленного подпунктом 4 пункта 2.2. настоящего соглашения, Району начисляются пени в размере 0,01% от суммы трансферта, за каждый день просрочки исполнений обязательства по перечислению межбюджетных трансфертов.

7.2. В случае нецелевого использования Поселением межбюджетных трансфертов Района, Район вправе потребовать уплаты Поселением пеней в размере 0,01% от суммы нецелевого использования, за каждый день нецелевого использования денежных средств Района.

8. Юридические адреса сторон и реквизиты
	Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	Администрация
Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики

	Место нахождения:
429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева ,47

телефон: (83542) 2-13-43

факс: (83542) 2-19-35
	Место нахождения:
429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева,47

телефон: (83542) 2-13-43

факс: (83542) 2-19-35

	Банковские реквизиты:
ИНН 2111007372

УФК по Чувашской Республике (Финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района ЧР, л/сч 04153001900)

р/с 40101810900000010005

Отделение –НБ Чувашская Республика

г.Чебоксары

БИК 049706001

КПП 211101001

ОКТМО 97629000
	Банковские реквизиты:
ИНН 2111007372

УФК по Чувашской Республике (Финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района ЧР, л/сч 04153001900)

р/с 40101810900000010005

Отделение –НБ Чувашская Республика

г.Чебоксары

БИК 049706001

КПП 211101001

ОКТМО 97629000

Подписи Сторон
	   Глава

Мариинско-Посадского района

__________________ В.И. Морозов

м.п.
	Глава Мариинско-Посадского городского поселения

_________________ П.Н. Михайлов
м.п.

Приложение
к соглашению
от 24 декабря 2014 г.
	пп/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество,(шт.)
	Цена за единицу услуги, руб.
	Общая стоимость, руб.

	1
	Оказание услуг по отлову безнадзорных животных, перевозке отловленных животных в пункт передержки, временное их содержание, утилизация бродячих животных
	шт.
	69
	259,7
	18 000,0

	Итого, руб.

	 18 000,0